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Planujesz w swojej jednostce utworzenie mieszkań chronionych. Warto zatem zapoznać się z

możliwościami jakie daje ustawa dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali

socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych. Ustawa określa zasady

udzielania z Funduszu Dopłat finansowego wsparcia podmiotom realizującym przedsięwzięcia polegające

na tworzeniu zasobu lokali socjalnych, mieszkań chronionych, a także noclegowni i domów dla

bezdomnych. W niniejszym artykule zajmiemy się mieszkaniami chronionymi.

  

Zgodnie z powołaną ustawą gmina, powiat lub organizacja pozarządową mogą otrzymać wsparcie

finansowe na pokrycie części kosztów przedsięwzięcia polegającego na:

budowie, w tym rozbudowie lub nadbudowie budynku,

remoncie lub przebudowie budynku,

zmianie sposobu użytkowania albo części takiego budynku,

kupienie lokali mieszkalnych lub budynku mieszkalnego,

kupienie lokali mieszkalnych lub budynku mieszkalnego, połączonym z remontem tych lokali lub

budynku jeżeli w ten sposób pozyskane lokale będą służyły wykonywaniu zadań z zakresu

pomocy społecznej w formie mieszkań chronionych.

Gmina, związek międzygminny lub powiat, mogą otrzymać również wsparcie finansowe na pokrycie

części kosztów przedsięwzięcia polegającego na tworzeniu lokali mieszkalnych powstających w wyniku

realizacji przez towarzystwo budownictwa społecznego jeżeli w ten sposób pozyskane lokale będą

służyły wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań chronionych.

Wysokość finansowego wsparcia nie może przekroczyć odpowiednio 30, 40 albo 50% kosztów

przedsięwzięcia w zależności od rodzaju udzielonego wsparcia.

Źródłem finansowania jest Fundusz Dopłat będący w dyspozycji Banku Gospodarstwa Krajowego.

Na finansowe wsparcie z Funduszu Dopłat dla wniosków, które zostanły złożone w okresie 1 - 30

września 2011 r. przypadła kwota 40.000.000,00 zł, z czego:

na pokrycie części kosztów przedsięwzięć, w wyniku, których powstają lokale socjalne i

mieszkania chronione: 35 806 331,15 zł

na pokrycie części kosztów przedsięwzięć, w wyniku, których powstają noclegownie i domy dla

bezdomnych: 4 193 668,85 zł.

Informacja o wysokości kwot przypadających na przedsięwzięcia, dla których wnioski zostaną złożone w

terminie 1 do 31 marca 2012 r. podana zostanie do dnia 31 marca 2012 r.
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